

# Session B1:

## Registrering af undervisning og kvalifikationer

---

Paper 07

### Registrering af undervisningsaktiviteter i PURE?

---

#### Programtekst

Synligheden af undervisningen kunne styrkes markant indadtil og udadtil, hvis det var muligt at registrere undervisningsaktiviteter i PURE på en ordentlig måde

#### Abstract

Introduktion (herunder teoretisk fundament)

Flere danske universiteter har arbejdet med at anvende forskningsregistreringssystemet PURE til registrering af undervisningsaktiviteter, herunder ikke mindst AAU og SDU. Mulighederne for at registrere undervisningsaktiviteter i PURE har dog hidtil været meget begrænsede.

#### Metode

En national tværfaglig arbejdsgruppe med repræsentanter fra alle universiteter har udarbejdet en række anbefalinger til universiteterne og firmaet bag PURE om, hvordan PURE kan/bør tilpasses for at muliggøre registrering af undervisningsaktiviteter i videre udstrækning (Christiansen et al, 2017). Rapporten blev færdiggjort i sommeren 2017, og har i efterårets løb været drøftet i bl.a. DUNs bestyrelse og i Rektorkollegiets Uddannelsespolitiske Udvalg.

#### Resultater

Rapporten peger på, at det med en række mindre justeringer af systemet vil blive muligt at registrere de vigtigste typer undervisningsaktiviteter i systemet, og understreger vigtigheden af, at danske universiteter sikrer, at registreringen sker på en ensartet måde på tværs af universiteterne – både af hensyn til de ansatte og ifht. muligheden for at påvirke firmaet bag PURE fremadrettet i retning af bedre understøttets af registrering af undervisningsaktiviteter. De fleste af de foreslåede ændringer kan foretages af universiteterne selv, og vil kunne sættes i værk umiddelbart.

#### Diskussion

I oplægget vil vi præsentere grundtræk af udvalgets forslag og anbefalinger, give status på behandlingen af forslaget i forskellige udvalg og organer, og drøfte vanskeligheden i at få etableret fælles fodslag på universiteterne – selv når de fleste synes enige om retningen.

#### Forfattere

Frederik Voetmann Christiansen, KU; Rie Troelsen, SDU

#### Referencer

Christiansen et al, 2017 (kommende). "Registration of teaching activities in PURE - Report from a Danish cross-institutional committee on teaching registration in PURE". Rapporten udgives i Institut for Naturfagenes Didaktiks skriftserie primo 2018.